“FIDEICOMISO PARA LA JUBILACIÓN DE LOS TRABAJADORES ACTIVOS Y JUBILADOS DE LA UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA DE SINALOA”, cuyo patrimonio se integrará con los siguientes recursos: 

I. Las aportaciones que deberán realizar los fideicomitentes serán con periodicidad mensual, a partir 
del mes de enero del año 2026, estimando un importe de $35,000,000.00 (Treinta y cinco millones 
de pesos 00/100 M. N.). Sin embargo, el capital semilla para la apertura de la cuenta será 
$1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 M.N.). 

La plantilla de personal a la fecha de publicación de la Convocatoria asciende a 15,251 trabajadores 
activos, quienes aportarán inicialmente el 5% del salario, cantidad que retendrá la Universidad y la